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NOTAT

Alle indkomne høringssvar om etablering af 0-2 års pladser på 
dagtilbudsområdet

Hej Marianne
Vi har vendt materialet i LMU og har ingen kommentar til udspillet.

Med venlig hilsen

Taco Molenaar
daginstitutionsleder

Ringsted Kommune
Børnecenter
Klostermarkens Børnehus
_________________________________________________________________

Den Frie Børnehave

Høringssvar vedr. etablering af 0-2 års pladser på dagtilbudsområdet 
samt anlægsmidlerne til dette tiltag i forbindelse med budget 2019.

Vi ser et område i vækst og vil i den forbindelse gerne være med til at løse 
opgaven. Det vil vi gerne med en normering på 50 børn frem for 44 børn. Det er 
der m2 til, og det kan huset bære. Herudover er vi fleksible i forhold til at tage 
yngre børn ind - eventuelt søskende, som ikke er fyldt 2 år og 10 måneder. 
Vi ser fortsat os selv som en mindre institution, som der er stort behov for, men 
samtidig ønsker vi os en større fleksibilitet i forhold til behov og ønsker. Vi er 
derfor også indstillet på at til- og ombygge, så vi på sigt er en 0 til 6 års lille 
institution, som vi er mange forældre, der efterspørger.

Nogle af de stillede forslag, giver mening og mulighed for fleksibilitet på sigt. Det 
er bl.a. ombygning af de eksisterende institutioner og genetablering af de 
nednormerede pladser i alle institutioner. 
Der er forslag om at hæve belægningsgraden fra 80% til 90% i Dagplejen. Det 
forslag tror vi ikke på har nogen effekt, da forældre vil have svært ved at aflevere 
på landet, hvis de bor i byen. Når man politisk fortsat ønsker institutioner og 
dagplejere på landet, så er dette løsningsforslag ikke holdbart og 
hensigtsmæssigt, hvis ikke umuligt at gennemføre. Vi har erfaring for, at de 
dagplejere, som vi har kontakt med i forbindelse med besøg af kommende børn 
(dagplejere i byen - fra Dagmar, Valde- og Benløse distrikterne), er fyldt op.  
Flere dagplejere i byen og holdbare løsninger må være vejen frem.
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Er en ny institution nødvendig og en supplerende løsning? Det er ofte bedre end 
midlertidige løsninger og hvis det skulle være løsningen, er vores indstilling klart, 
at den ikke må være for stor.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen 
Den Frie Børnehave

Høringsvar vedr. etablering af 0-2 års pladser på dagtilbudsområdet 
Det er med stor interesse, at vi har læst oplægget til etablering af 0-2 års pladser 
på dagtilbudsområdet. Vi synes, det er meget positivt, at der søges løsninger på 
den pladsmangel der lige nu mærkes bl.a. i Benløsedistriktet.
Det klart tilfredsstillende for forældre at kunne få sit 1. eller 2. prioritet opfyldt og 
vi håber også, at det vil løsne op for søskendeproblematikken, så forældre kan 
regne med at få søskende i samme institution. 
Vi synes også, at det er glædeligt at, efter år hvor vi har skulle prioritere 
besparelser/ nedskæringer, at Ringsted Kommune også er klar til at genetablere 
institutionspladser samt investere i vores bygninger, som vil være en værdi for 
både børn og personale. Vi forventer dog også, at der søges løsninger som er 
omkostningsbevidste i forhold til børneområdet i øvrigt.   

Vi forholder os til den del af oplægget der omhandler Børnehuset Heimdal. Vi 
forholder os ikke til de øvrige forslag, da de skal behandles af de bestyrelser/ 
personale, som er direkte berørte.
Vi i forældrebestyrelsen er meget positive over for en ombygning af de fysiske 
rammer i Børnehuset Heimdal. I oplægget er det beskrevet som en forbedring af 
de fysiske rammer. Vi er helt enige i at ombygningen vil forbedre de fysiske 
rammer for vores vuggestuebørn og pædagoger. 
Lige nu har vi to grupperum og et fællesrum. Fællesrummet er placeret i mellem 
de to grupperum. Det betyder, at fællesrummet fungere som en svingdør mellem 
de to stuer med støj og forstyrrelser. Med ombygningen af fællesrummet så det 
fungerer som et 3. grupperum, vil vi have et rum med mulighed for; 

 At samle børnene i mindre grupper med alderssvarende aktiviteter 
 At give ro til fordybelse og indlæring 
 At skabe tryghed og nærvær 

Derud over skabes der også bedre arbejdsforhold for vores pædagoger ved at 
reducere støj samt øge deres muligheder for pædagogiske tiltag i hverdagen. 
Vi er ikke nervøse for at det vil forringe fællesskabet, da vuggestuen har en fælles 
legeplads, som bliver brugt flere gange om dagen. 
Vi glæder os til at følge udviklingen og håber, at ombygningen vil ske snarest til 
glæde for vores børn, kommende børn i Børnehuset Heimdal og for vores 
pædagoger. 
Har I spørgsmål til overstående er I meget velkommen til at kontakte mig på tlf. 
40 79 70 61 eller mail glafamaria@hotmail.com

Med venlig hilsen 
Maria Glafa Frederiksen 
Formand for forældrebestyrelsen 

mailto:glafamaria@hotmail.com
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På vegne af forældrebestyrelsen 
Børnehuset Heimdal 
Smålodsvej 20 B
4100 Ringsted 

Høringssvar vedr. etablering af 0-2 års pladser på dagtilbudsområdet.
Børnehuset Heimdal har med stor interesse læst om de tiltag, der evt. vil kunne 
sikre at flere forældre vil kunne få deres 1. eller 2. ønske i forhold til 
vuggestueplads samt at søskende vil have større mulighed for at komme i samme 
institution. Vi mærker en stigende interesse for vores institution pga. den store 
tilflytning i området og har ofte besøg af potentielle børn og forældre.

Vores vuggestue er normeret til 22/25 børn og danner rammer omkring to 
grupperum, et fællesrum med køkken, en velindrettet legeplads og en liggehal. 

Vores grupperum er det meste af året velfungerende men vi har en periode fra 
vinter til forår, hvor vi har flere børn grundet normeringen. 

Vi benytter vores fællesrum, men rummet fungere som gennemgangsrum for alle 
aktiviteter som f.eks. når børn skal til og fra liggehal, børn skal til og fra 
pusle/toilet, når børn skal til og fra legeplads samt det er rummet, hvor forældre 
aflevere madkasser i køleskabet. Det udfordrer læring og trivsel i dette rum. Vi 
kan have motoriske lege, fri leg (under observation af de voksne) i dette rum. Vi 
spiser også i vores nuværende fællesrum, men de bliver ofte forstyrret af al den 
”trafik” der foregår.

Ønsket er at fællesrummet kommer til at fungere som et grupperum, hvor vi kan 
tage højde for læring, trivsel og udvikling, både ved stille aktiviteter, hvor børn 
kan blive fordybet i en historie, have aktiviteter uforstyrret sammen med de 
voksne og spise sin mad uforstyrret. 

Dette vil give mulighed for at hæve normeringen, hvor vi stadig tager højde for, 
at trods 3 grupperum, så forbliver rummene små og vi skal stadig sikre leg, læring 
og udvikling. 

Vi skal i tilfælde af øget normering, have øje for at kunne udvide vores liggehal 
ved, at inddrage vores cykelskur samt investere i et ekstra puslebord og nye 
krybber. 

Vores støjniveau vil falde, da børn bliver fordelt i mindre grupper og vi vil kunne 
sikre vores aktiviteter mere alderssvarende ved tre gruppe rum frem for to. 

Så det vil være overvejende positivt, at tilføre vuggestuen et alternativt rum til de 
nuværende rammer.

Med venlig hilsen og på vegne af personalet i Børnehuset Heimdal
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Birgitte Rønsner, Daglig Leder af Børnehuset Heimdal.

__________________________________________________________________

Svar på Høring om etablering af 0-2 års pladser på 
dagtilbudsområdet fra Forældrebestyrelsen i Ringsted 
Kommunale Dagpleje.
Vi ønsker kun at kommentere på de tiltag som omhandler dagplejen og brug af 
vores lokaler.
Hæve belægningsgraden fra 80-90%:
Vi støtter ikke dette forslag!
Hvis man kigger på belægningsprocenten i Byen og Benløse, så ligger den tæt på 
de 90 %, mens den i det ene yderområde er helt nede på under 70%.Hvis vores 
gennemsnit skal lande over 90, vil vi være nødt til at fyre flere dagplejere i 
yderområderne. Det ville betyde dels at vi var nødt til at fyre dagplejere, som har 
1-2 år til pensions/efterlønsalderen, dels at vi på længere sigt vil få svært ved at 
give tilbud om dagpleje i de pågældende områder, da det ikke er nemt at skaffe 
nye dagplejere. Indtil nu har I lovet os forældre valgfrihed mellem tilbud, det vil vi 
ikke få på sigt!
Ligeledes vil det blive rigtig vanskeligt at finde plads til de børn vi har, som har 
særlige behov og derfor skal tælle for to, det være sig de særlig sansesarte børn, 
for tidligfødte børn, abstinensbørn, plejebørn, adoptivbørn, måske kommende 
flygtningebørn og børn med mindre funktionsnedsættelser. Dagplejen har de 
sidste år haft rigtig mange af den slags børn, fordi vi er et lille trygt miljø for også 
disse børn. Hos os kan de inkluderes på lige fod med de andre, og være en 
ligeværdig del af fællesskabet. Det vil blive svært at finde 2 pladser samme sted, 
hvis alle pladser skal være fyldte.
På personale siden vil det betyde at ferie/fridagsplanlægningen bliver meget 
stram, hvilket i sidste ende vil kunne give mere sygdom, og derfor gå ud over os 
som forældre.
Dagplejernes overenskomst giver alle over 58 år, mulighed for at fravælge 
gæstebørn, lige nu er der 10 der har alderen til at vælge denne mulighed, men da 
der de kommende år er rigtig mange dagplejere der når aldersgrænsen, vil dette 
tal hurtigt stige, og derfor også få betydning for antallet af gæstepladser der er til 
rådighed. Dette vil give betydeligt forringede forhold for os forældre.
I påstår at der er mange andre kommuner der har 90%, her mener vi ikke at I har 
kigget på de faktorer der ligger bag de tal, så vi mener ikke at det kan eller skal 
sammenlignes!

Profil dagplejere; Vi tror ikke på at det skaber flere pladser. Det er ikke som 
sådan dårligt, men vi stiller spørgsmålstegn ved om det giver værdi for nok for 
pengene, for der skal følge penge med til uddannelse. Det er vigtigt at man har en 
form for uddannelse i det man sælger sig selv på, så det ikke bare er tom luft man 
kommer med.  De nuværende dagplejere skal også have det uddannelsestilbud. 
Vi syntes at vores dagplejere er rigtig godt og bredt uddannet, vi sætter stor pris 
på bredden 
Vi tror, der findes rigtig mange forældre, som ikke ved hvad dagpleje er! Derfor 
syntes vi, at man skal bruge pengene på at profilere dagplejen i stedet, så folk får 
kendskab til hvilket fantastisk tilbud dagpleje er.
.
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Vi tror det skaber frustration hos forældrene hvis de ikke kan få lige nøjagtigt den 
retning man ønsker. Det vil derfor være vigtigt at der bliver flere af ”hver slags”, 
så det er et reelt valg, men vi kan ikke se hvordan det skal hænge sammen med 
90% belægning, som stort set ikke giver mulighed for valg overhovedet?

Etablering af vuggestuepladser på Stakhavegård:
Vi syntes at det er urimeligt at det igen er dagplejen der skal stå for skud og 
denne gang ved at blive indskrænket i legestue plads. Der kommer omkring 100 
dagplejeforældrepar + 25 dagplejer i huset hver uge, på 1. salen i huset kommer 
der måske 10 forældre, vi syntes at det ville være mere rimeligt at man fandt 
anden placering til dem. 
Hvis dagplejen og vuggestuen fik hele huset ville man få langt bedre muligheder 
for at udnytte pladsen til at lave små pædagogiske miljøer, hvor samarbejdet 
kunne blomstre, og børnene udvikle sig.
Hvis vi skal indskrænkes vil samarbejdet hurtigt blive stramt!

Med hensyn til bestyrelse, så tænker vi at vuggestuen kunne få repræsentanter i 
vores bestyrelse, ligesom vi har en i Solstrålens, og som der lægges op til i den 
nye dagtilbudslov.

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen i Ringsted Kommunale Dagpleje.

__________________________________________________________________
Ringsted d. 4/9-2018.
Høringssvar på ”høring om etablering af 0-2 års pladser på 
dagtilbudsområdet” fra det samlede LMU i dagplejen. 

Vi har valgt at dele svaret op, da vi har forskellige indfaldsvinkler alt efter 
stillingsbetegnelser.

Dagplejerne udtaler:
Hæve belægningsprocenten fra 80% til 90 %
Ligegyldigt om dagplejens belægningsprocent hedder 70, 80, eller 90 %, så giver 
det ikke flere pladser. Belægningsprocenten er et regulerings-værktøj til brug for, 
hvor mange dagplejere der skal være ansat. Ikke hvor mange børn vi vil have 
indskrevet.
Hverdagen i dagplejen fungere sådan at så længe der er ledige pladser, så bliver 
der skrevet børn ind. Også selvom belægningsprocenten nærmer sig 100%. Det 
vil sige at selvom belægningsprocenten er 80, siger vi ikke nej til børn.
Belægningsprocenten blev i sin tid fastsat til 80 %, fordi det politisk var vigtigt, at 
der i alle yderområder skulle være en reel valgmulighed for forældrene, mellem 
dagpleje og vuggestue. Ligesom der også skulle være skole i alle områder. 
Hvis belægningsprocenten hæves til 90%, så vil det få den konsekvens at der skal 
fyres dagplejere i yderområderne…det vil sige IKKE FLERE LEDIGE PLADSER.

Profildagplejere
Profildagplejere eller ej, det giver ingen ekstra pladser. Selve overvejelserne 
omkring profildagplejere mener vi hører til på et andet tidspunkt. Vi er som sådan 
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ikke imod dette, men mener at mere og løbende uddannelse til alle og en 
profilering af dette, er en bedre vej at gå. Forældrene har jo ingen mulighed for at 
vælge lige netop den profil de kunne tænke sig. Og hvorfor reklamere med noget 
vi ikke kan efterleve.

Etablering af vuggestuepladser på Stakhavegård
I bund og grund er vi rigtige ærgerlige over at det igen er dagplejen der kommer i 
skudlinjen til at skulle rykkes rundt. I dagplejen arbejder vi professionelt og på 
lige fod med kommunens andre institutioner. Bla. med læreplaner, tidlig 
opsporing mm. Derfor er det vanvittigt vigtigt for os, at hver legestuegruppe går i 
heldagslegestue en gang om ugen, fra åben til luk. På stakhavegård kommer der 
en gruppe hver dag.  Det er her vi bla. har mulighed for faglig sparing, praktisk 
koordinering, social læring, brobygning, tryg gæstepleje-opbygning. Alt i alt nogle 
vigtige faktorer.
At presse en vuggestue ind midlertidigt gør os nervøse for at dagplejere og børn 
bliver pressede. 
Derudover er det også meget vigtigt for os at arbejdsforholdene for dagplejens 
tilsynsførende pædagoger er rimelige, så vi har gode muligheder for at trække på 
dem i forhold til sparring mm.

Dagplejepædagogerne udtaler:
Belægningsprocent:

90% belægning  vil betyde langt mindre fleksibilitet. Det vil betyde 
begrænset mulighed, for at opretholde tilbuddet om dagpleje til forældre i 
yderområderne.  
Det vil betyde mindre fleksibilitet når forældrene skal have tilbudt 
dagplejeplads. Det vil være en udfordring, for os som dagplejepædagoger, 
at fastholde det pædagogiske niveau vores visitation er på i dag. 
Det er primært i yderområderne, der kan stå ledige pladser og det er i 
byområdet pladserne mangler. 
En højere belægningsprocent vil ikke give flere pladser i byområdet. 
Måske kunne man kigge på et tættere samarbejde mellem dagplejen og 
pladsanvisningen, når der er brug for effektivisering, af anvendelsen af de 
ledige pladser. 

Den ordning der i en periode har kørt i yderområderne, har fungeret godt 
for børn og forældre. Dagplejerne i de områder hvor der kun har været 3-4 
dagplejer, har haft en aftale om at have 3 børn indskrevet. Det har 
betydet, at det i de områder, har været muligt, at holde gæsteplejen inden 
for gruppen.

Profildagplejere:

Da vi ikke har haft den store søgning til vores dagplejestillinger, kunne det 
være en mulighed. 
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Vi mener at tilbuddet om at blive profildagplejere, skal gælde for det 
samlede antal af dagplejere i Ringsted Kommune. således at vi ikke 
kommer til at lavet et skel, imellem de dagplejere vi har ansat på 
nuværende tidspunkt, og de dagplejere der vil blive ansat i fremtiden. Alle 
skal have den samme mulighed, for at blive opkvalificeret i deres arbejde.
Vi ønsker opmærksomhed på, hvordan vi forholder os til visiteringen, når 
man ifølge den nye dagtilbudslov både kan ønske en specifik dagplejer og 
også en bestemt profil.

Vuggestue på Stakhavegård:

Vi finder det vigtigt at der kommer til at være delt økonomi mellem 
Dagpleje og den midlertidige vuggestue på Stakhavehavegård.

Det er væsentligt for os som dagplejepædagoger, at der er en 
opmærksomhed på, hvordan fordelingen i dagpleje og vuggestuen 
kommer til at blive både pædagogisk, de fysiske rammer og også fordeling 
af de personalemæssige ressourcer. 

Legestuen er et vigtigt pædagogisk udviklingsrum. De lokaler vi er i nu, 
fungerer rigtig godt. Der er plads til udfoldelse for børn og i 
middagsstunden er der plads til pædagogisk udvikling og sparing.
Vi ønsker at bevare det nuværende niveau.

Dagplejepædagogernes bud på at give både Vuggestue og Dagplejer de 
bedst mulige betingelser, er at vi kan disponere over hele huset. Vi har i 
stueetagen en meget høj belægningsbelastning, hvor den som forslaget 
ser ud, vil være meget lav på første sal.

Det er vigtigt at der i vuggestuen er en minimumsnormering. Da det er en 
midlertidig institution, kan vi se en risiko for et meget svingende børnetal.

Hvordan forstiller man sig vuggestuen som midlertidig institution? 
At børnene får tilbudt en anden plads, når den er ledig i en anden 
institution, eller at børnene får tilbudt plads i anden institution, når de 
starter i børnehave?
Den første mulighed vil skabe risiko for frustration hos børn og forældre og 
ikke mindst risiko for dårlige arbejdsvilkår.
Den anden mulighed vil kunne skabe tryghed og arbejdsro.

Det er vigtigt at der er nok opbevarings muligheder/ liggehal således at 
både dagplejen og vuggestuen kan tilgodeses, både inde og ude.

Dagplejelederen udtaler:
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Belægningsprocenten:

Med hensyn til belægningsprocenten er jeg helt enig med mine 
medarbejdere i deres udtalelser.

Profildagplejere:

Det er for mig rigtig vigtigt at mine medarbejdere har samme vilkår! Derfor 
vil det være en selvfølgelighed, at de nuværende dagplejere også skal have 
muligheden for at blive profildagplejer. Ligeledes er det vigtigt at vi kan stå 
inde for, at alle profildagplejere har en standardiseret uddannelse i deres 
profil. Derfor skal der sættes penge af til uddannelse af eksisterende 
dagplejere som ønsker at blive profildagplejere.

Vuggestue på Stakhavegård:

Jeg anerkender de betænkeligheder mine medarbejdere har for en opstart 
af vuggestue, men tænker, at det alt sammen er noget vi kan få til at 
fungere, hvis vi får pladsen til det! Jeg finder det yderst beklageligt, hvis 
det, at jeg har åbnet jeres tanker for muligheden for en vuggestue hos os, 
gør at mine øvrige medarbejdere bliver hæmmet i deres arbejde i form af 
en pladsreduktion. Jeg vil derfor anbefale, at man finder en anden 
placering til alle aktiviteter der i dag hører til på 1.salen, sådan at jeg kan 
skabe en arbejdsplads, hvor både vuggestue og dagpleje kan blomstre i 
rammer, som kan understøtte børnenes trivsel, udvikling og læring.

Med venlig hilsen

Det samlede LMU i dagplejen.

_____________________________________________________________

Høringssvar vedr. etablering af 0-2 års pladser i Ringsted Kommune fra 
bestyrelse og LMU i Ringsted Idrætsbørnehave, september 2018.

Bestyrelsen udtaler:
Som forældre er vi stærkt kritiske overfor forslaget om at etablere MIDLERTIDIG 
vuggestue i Stakhavegård. Det er meget lidt attraktivt at starte i en midlertidig 
institution, hvor muligheden for skift undervejs er stor. Dette mener vi ikke, er til 
gavn for børn i 0-2 års alderen. Vi må ydermere sætte spørgsmålstegn ved den 
tilgængelige plads i Stakhavegård. De kvadratmetre der er opgivet i 
høringsmaterialet kan knap rumme det antal børn der ønskes, ligesom liggehallen 
til 18 børn heller ikke er tilstrækkelig til 40-45 børn.
Vi mener i stedet at der skal satses på permanente løsninger og undrer os over, 
at forslaget om at etablere vuggestue i Ringsted Idrætsbørnehave ikke er blevet 
prioriteret og gennemført i foråret. Der var mulighed for at gennemføre dette pr. 
1.5.18 pga det lave børnetal. 
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LMU udtaler:
Vi synes det er ærgerligt at det nu er nødvendigt at etablere midlertidig 
vuggestue i Stakhavegård, når der var mulighed i foråret for at etablere en 
permanent løsning i Ringsted Idrætsbørnehave pga det lave børnetal pr.1.5.18. Vi 
håber, at der fremadrettet kommer mere fokus på langsigtede løsninger i stedet 
for løsninger, som konstant betyder uro og ændringer på vores område.

Vedrørende høringssvar omkring etablering af flere 0-2 års pladser:
Vi finder ikke at Solstrålen har kapacitet til at modtage flere 0-2 års 
pladser. Der er i institutionen ingen ubenyttede grupperum. Solstrålen har 
etableret brobygning mellem stuerne således at der aktuelt er stuer for 0-
2, 2-4 samt 4-6 års alderen og alle stuer samt ledige kroge er i brug.
Vuggestuen har aktuelt plads til 10 børn. Man har i forvejen 
pladsproblemer med dette antal børn – således er der ikke plads til at have 
stole og borde på stuen hvis børnene også skal kunne lege på gulvet. 
Derfor transporteres stole ud og ind efter behov og bordet slås op og ned. 
Et øget antal børn i dette lokale vil ikke være hverken menneskeligt eller 
pædagogisk forsvarligt. 
Et øget antal 0-2 årige vil betyde behov for flere puslepladser samt mere 
plads i liggehal. I øjeblikket venter institutionen på at få bygget liggehal 
således at der er plads til det aktuelle antal børn. Der er altså i forvejen 
ikke sovepladser nok. Ligeledes er der ikke puslekapacitet til et øget antal 
blebørn.
Vi anbefaler kraftigt at man bruger de ressourcer man har til rådighed på 
at færdiggøre Solstrålen – et projekt der i den grad er mislykket, fremfor at 
forsøge at proppe flere børn ind i den.
Eftersom Solstrålen ikke er nævnt i forslaget tænker vi at man fra politisk 
side allerede har tænkt i disse baner.
Mvh
Forældrebestyrelsen Solstrålen

_____________________________________________________________



Side 10 af 14



Side 11 af 14

_______________________________________________________________



Side 12 af 14

Benløse Børnegård – Asgårdsvej 7, 4100 Ringsted. Tlf. 
57627100

Ringsted Kommune
Børnecenter

Administrationen
Hækkerupsvej 1
4100 Ringsted

Ringsted d.5.september 2018

Høringssvar vedr. etablering af 0-2 års pladser på dagtilbudsområdet.

Dette høringssvar er skrevet på vegne af bestyrelsen i Benløse Børnegård. 

Vi er meget positive over kommunes beslutning om at forsøge at finde en løsning 
på udfordringerne med mangel på pladser på dagtilbudsområdet. Det er klart at 
foretrække at forældre får opfyldt deres ønsker og at søskende kan få pladser i 
samme institution. Dette vil vi gerne støtte op om.

Vi forholder os til den del af høringsmaterialet der omhandler Benløse Børnegård.

Vi er meget positivt indstillede overfor en ombygning af de fysiske rammer I 
Benløse Børnegård. Vi har et grupperum som er indrettet til børnehavebørn som 
har brug for en ombygning hvis der skal kunne etableres vuggestuerum i stedet. 
Rummet er placeret i børnehaveafdelingen, langt væk fra den eksisterende 
liggehal, og der er ikke adgang hverken til køkken, toilet eller puslefaciliteter fra 
stuen. Dette ser vi som en nødvendighed for at rummet kan benyttes til 
vuggestuebørn. Derudover skal der indkøbes inventar i form af 
barnevogne/krybber, borde, højstole, legetøj osv.

Vi ser frem til at høre byrådets beslutning og håber på at ombygningen bliver 
bevilget og kan ske hurtigst muligt, og vi derved kan byde flere børn og familier 
velkommen i Benløse Børnegård

Med Venlig Hilsen

Cecilie Svenningsen
Leder
cesv@ringsted.dk

Leslie Ann Thomsen
Formand for bestyrelsen
Leslie_ann_thomasen@hotmail.com
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På vegne af forældrebestyrelsen 
Benløse Børnegård
Asgårdsvej 6
4100 Ringsted

__________________________________________________________________

_________________________________________________________

Fra: David Jesper Mürer 
Sendt: 4. september 2018 19:41
Til: Annika Hermansen
Emne: medarbejdersidens kommentarer til budget

Hej Annika
På vegne af medarbejdersiden ønskes følgende medtaget i sagsfremstillingen:

Medarbejdersiden i CMU-børn - kommentarer til Punkt 11 Oplæg til etablering af 
flere 0-2 års pladser på dagtilbudsområdet (BUU).

Medarbejdersiden i CMU-børn glæder sig over byrådets oplæg til etableringen af 
flere 0-2 års pladser. Vi har jo oplevet et babyboom!
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Det er positivt at byrådet anerkender behovet for en akut løsning selvom 
medarbejdersiden naturligvis ville foretrække en ny fremtidssikret institution i 
midtbyen. Vi er i tvivl om oplægget også imødekommer det akutte pres der 
opleves ift. babybørnegrupper under 1 år som pt. trækker på institutionernes 
resurser.

Dagplejen:
Medarbejdersiden stiller spørgsmålstegn ved rationalet bag en ændring af 
belægningsprocenten. I midtbyen opleves der i forvejen næsten 100% belægning, 
og det er i midtbyen at behovet er. Rekruttering er udfordrende men kapaciteten 
øges i vores optik kun ved ansættelser af flere dagplejere i midtbyen.

Profildagplejere ser vi ikke umiddelbart give flere pladser og kræver samtidig et 
generelt kompetenceløft af personalet. Fagligt er en ’profil’ dagpleje i vores optik 
mere et forældrebehov end et egentligt behov hos børnene. Den faglige 
tilgang/(profil) til 0-2 årige børns trivsel er i sig selv tryghed, omsorg og nærvær. 

I sagen omkring etablering af midlertidig vuggestue i Stakhavegård, er vi 
bekymrede for om dagplejen fortsat kan afholde sine sædvanlige aktiviteter. 
Dette bør undersøges til bunds.

Sig endelig til hvis du har spørgsmål eller kommentarer.

Med venlig hilsen

David Jesper Mürer
Pædagog - Fællestillidsrepræsentant


